北九州市とセブン-イレブン・ジャパンとの 『地域活性化包括連携協定』について

~世界の環境首都づくりの推進、地産・地消、 市民サービスの向上等 4 分野で相互連携開始~

北九州市と㈱セブン-イレブン・ジャパンは、相互の連携を強化し、北九州市内における 地域の一層の活性化に資するため、地域活性化包括連携協定を締結する運びとなりました。 この協定は、北九州市と地域に根ざした店舗網をもつ㈱セブン-イレブン・ジャパンが協 定することにより、地域のさらなる活性化と市民サービスの向上を目的としています。

なお、今回の協定は九州の市町村では初めての取り組みです。

記

●「地域活性化包括連携協定」締結式について

日 時: 10月29日(木) 14:15 ~15:00

場 所: 北九州市役所 本庁舎 4階 記者会見室

北九州市小倉北区城内 1-1

内容: (1)締結式

協定書へのサイン・写真撮影、あいさつ

北九州市長

北橋 健治

(株)セブン-イレブン・ジャパン

取締役副社長 執行役員副社長 古屋 一樹

- (2) 北九州市内の名物、地元産品を活用した商品の説明
- (3) 質疑応答

●協定の目的

北九州市とセブンイレブンジャパンの地域活性化に向けた緊密な相互連携の取組みによる地域活性化および市民サービスの向上

●連携事項

下記の項目について連携し協力していきます。

- (1)世界の環境首都づくりの推進に関すること
- (2) 北九州に暮らす市民が、安全で安心して生活できるまちづくりに関すること
- (3) 地産・地消および北九州市オリジナル商品の販売・販促策の実施に関すること
- (4) その他地域社会の活性化、市の情報発信および市民サービスの向上に関すること

くご参考> 北九州市内のセブン-イレブン店舗 130店舗(2009年 9月末現在)

<本件に関するお問い合わせ先>

北九州市 企画文化局 政策部 政策調整課 TEL: 093-582-2156 株式会社セブン&アイ・ホールディングス 広報センター TEL: 03-6238-2446